Datum

14.12.2014 Meyershausstelle,Gelbensande
Gustrow, Parkflache Kreuzung Plauer

23.11.2014

09.11.2014

26.10.2014

12.10.2014
28.09.2014

14.09.2014

24.08.2014

10.08.2014

27.07.2014

13.07.2014

22.06.2014

25.05.2014

Treffpunkt

Chaussee / Bolkower Chaussee
(gegeniber Zufahrt ,,Oase” —
Schwimmbad /Sauna)

P6lchow, Kreuzung Alte Dorfstr.

/Bahnhofstr.

Woustrow (DarR) 6ffendlicher kostenfreier

Parkplatz,

Radegast
Repnitz

Dummerstorf
Prangendorf

Dummertorf, Gemeindezentrum
Hohen Luckow

Sanitz, neben Netto

Ziesendorf, Fa. Krohn

Grol Lisewitz, Stidseite groRes
Stallgebdude

Zernin, Pfarrscheune

Strecke

10,0 km JahresabschluBwanderung

14,0 km Heidberge bei Glstrow

14,0 km

14,5 km

14,0 km
14,0 km

14,0 km

15,0 km

14,0 km
15,0 km

15,0 km
16,0 km

15,0 km

16,0 km

Thema

Rund um Wabhrstorf

Rund um Duckwitz

NSG Prisannewitz
Prangendorf Cammin

DummertorferFlur
Hohen Luckow

Sanitzer Wald
Rund um Fahrenholz

Rund um Gr. LUsewitz

Zerniner Higelland

Route

durch die Heidberge nach Mihl Rosin, Kirch
Rosin

P6lchow, Richtung Buchholz, Brookhusen,
Huckstorf, Polschower Holz

Thema: Heidberge bei Glistrow

Route: Durch die Heidberge nach Muhl
Rosin, Kirch Rosin

Strecke: 14 km

Dummerstorf, Griebenitz, DBR 19,
Dummerstorf

Prangendorf, Hiinengrab, Cammin, Recknitztal

Hohen Luckow, Wald bei Matersen
Sanitz, GroRer Stein, Freienholz, Klein Freienholz

Buchholz, Wildbriicke, Fahrenholzer Wald,

Waidbachwiesen
Sanitzer Holz, Kl. Lisewitz, Lisewitzer Holz,

Neuendorfer Holz, Wiesenweg

Zerniner Hiigelland ; Wanderung: Zerniner Holz,
Wilkensee, Kreutzgrund, Pristersee,
,Goldgraberschlucht” ,Boitiner Steintanz”
Waldweg mit den Bdumen des Jahres ab 1989,
archaologisches Bodendenkmal, Zerniner See



11.05.2014

27.04.2014

13.04.2014

23.03.2014

09.03.2014

23.02.2014

09.02.2014

26.01.2014

12.01.2014

Wustrow (DarR) 6ffendlicher kostenfreier
Parkplatz,

Gelbensande, Bahnhof

Bushaltestelle nach Neu Wiendorf in
Wiendorf

Gnemern

Prerow Darf3, Komoran-Obj.

Satow, Netto PP

Gelbensande PP SchoR

Bad Doberan

Tessin

16,0 km

15,0 km

14,0 km

15,0 km

17,0 km

19,0 km

14,0 km

15,0 km

17,0 km

Bodden und Ostsee

Schwarzenpfost Rostocker Heide

Warnowniederung bei Wiendorf

Frahling im "Griinem Rad"

Darf}

Heiligenh&ger Holz

Gelbensande

Doberan - Vorderbollhagen

Recknitztal

Hafenstr., Barntorf, langs des Bodden lber
Nienhagen bis Ahrenshoop, an der Ostseeseite

nach Wustrow
Gelbensande, Schwarzenpfost, Dwasweg,

Westphalsruh, Rodomsheidenschneise,

Péstenschneise, Langehorstschneise
Tannenberg, Schwaan, Wohnhaus von Alfred

Heinsohn (Maler),Warnowaue, Bahniibergang,
Schilfgebiet, Wald, Weg Gr. Viegeln - Zeez,

Denkmal. Ri Neu Wiendorf
Gnemern, Moltenow, um den Hiittenberg,

Bernitt Ausbau, GroR Gieschow, Tal der Kleinen
Beke "Griines Rad"

Stremsenweg, Stider Bramkensee, Strand
(Norder Bramhakensee, Theerbrennersee,
Sandkrugsee) Diinenweg durch die Schutzzone 1,
Fernglas!, Nothafen, Strandwaldweg bis
Campingplatz, Zwischenweg bis Die Buchen

Satow, langs der A Heiligenhagen, Wald,
Satower see
Gelbensande, Wallberg, Oertzenstein,

Schlemmin Schneise, Seheidengraben,

Brieftrdgerstieg, Mevers Hausstelle
Eickhager Wohld, Sommerrodelbahn,

Brodhagen, Vorder Bollhagen, Kellerswald,

Krause Eiche. Wasserturm i
Zuckerfabrik- Vilz, Zarnewnzer Ubergan,

Findlineg Gramsdorf, Wollenberger Wald



